

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00043/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

OBJETO: Aquisição parcelada de materiais elétricos e de iluminação, destinados a atender as necessidades das secretarias municipais, bem como setor de iluminação pública deste município para consumo em 2023.

PROPONENTE: MATEC MATERIAIS ELETRICOS E DE CONSTRUÇOES LTDA
CNPJ nº 18.100.267/0001-16
AVENIDA BARÃO DE MAMANGUAPE, 319
TORRE - JOÃO PESSOA - PB - 58040-330
matec_materiais@hotmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico nº 00043/2022 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Alça pré formada para cabo 16mm multiplex.	METAL PIMER	unid.	200	2,10	420,00
2	Arruelas quadrada lisa, de aço carbono, com polegadas: dimensões (asni) ½, espessura 2,20 mm.	PISA	unid.	1000	1,40	1.400,00
3	Curva 45 graus rosquiável curta ¾.	DUTU FORTE	unid.	120	2,00	240,00
6	Lâmpada led bulbo de 30w, E27 de 6500k Branco (Fria).	BRONZEARTE	unid.	1000	14,90	14.900,00
13	Cabo flexível 1,5 mm, normatizado (a) [ABNT] e com selo de aprovação do inmetro.	SIL	m	4000	0,93	3.720,00
14	Cabo flexível 2,5mm normatizado (a) [ABNT] e com selo de aprovação do inmetro.	SIL	m	4000	1,20	4.800,00
15	Cabo flexível 4.0mm normatizado (a) [ABNT] e com selo de aprovação do inmetro.	SIL	m	2500	2,09	5.225,00
16	Cabo flexível 6,0 mm normatizado (ABNT) e com selo de aprovação do inmetro.	SIL	m	1500	3,20	4.800,00
17	Cabo pp 3x1,0 para rede de bomba submersa, para eletrodos ou relé de nível.	SIL	m	1000	2,65	2.650,00
19	Cabo rígido de 6.0mm para 750v, 7 pontas normatizado (a) (ABNT) e com selo de aprovação do inmetro nas cores Azul ou preto.	SIL	m	1500	3,20	4.800,00
20	Caixa de energia monofásica, normatizado (a) [ABNT] e com selo de aprovação do inmetro.	TAF	unid.	100	58,50	5.850,00
21	Caixa de energia trifásica, normatizado (a) [ABNT] e com selo de aprovação do inmetro.	STRAHL	unid.	20	146,00	2.920,00
22	Cleats de plástico para 03 fios e com 2 pregos, nomatizado [ABNT].	RIBEIRO	pares	2000	0,60	1.200,00
23	Conector de derivação cunha, tipo IV azul.	INTELLE	unid.	500	2,80	1.400,00
24	Conector de derivação cunha, tipo 11, na cor verde.	INTELLE	unid.	500	4,15	2.075,00
25	Conector de derivação cunha, tipo 111 vermelho.	INTELLE	unid.	500	2,73	1.365,00
26	Conector de perfuração 1,5/16mm CDP 70, normatizado (ABNT).	INTELLE	unid.	1000	5,00	5.000,00
27	Conector GTDU 5/8, normatizado (a) com selo de aprovação do inmetro.	SOBRANO	unid.	150	6,95	1.042,50
30	Disjuntor monofásica de 40A.	SOBRANO	unid.	50	7,75	387,50
38	Fita isolante PVC rolo 19mm x 20m espessura 0,18mm preta normatizado (a) com selo de aprovação do inmetro.	SOBRANO	unid.	200	4,90	980,00
39	Haste para Aterramento 950mm, cobreada 5/8 x 1,50cm.	FUOR	unid.	150	19,50	2.925,00
40	Interruptor de 3 teclas, 10ª, normatizado (a) [ABNT] e com selo de aprovação do inmetro.	PLUZIE	unid.	150	7,85	1.177,50
41	Interruptor de duas teclas + tomada 10A normatizado (a) [ABNT] e com selo de aprovação do inmetro.	PLUZIE	unid.	150	7,95	1.192,50
43	Lâmpada Bulbo led alta potência 80w E 27 6500K na cor branca (Fria).	NITROLUX	unid.	1200	76,70	92.040,00
44	Lâmpada de Bulbo led alta com Potência de 40w E27 de 6500K Branco (Fria).	BRONZEARTE	unid.	1000	19,30	19.300,00
46	Lâmpada de LED 30W normatizada [ABNT].	BRONZEARTE	unid.	500	14,79	7.395,00
47	Luminária Publica de Fibra Com Soquete E 27 para Poste de Rua Normatizada.	FIBERMAX	unid.	300	55,80	16.740,00

48	Luminária Pública de Led cob; Pétala 150w BF Bivolt. Proteção IP66. Dimensão do furo 2,5 polegada equivalente a 6,35cm.	NITROLUX	unid.	50	185,00	9.250,00
49	Luminária Pública de Led cob, Pétala 200w BF. Bivolt proteção Ip66. Dimesão do furo 2,5 polegada equivalente 6,35 cm.	NITROLUX	unid.	50	229,00	11.450,00
50	Luminárias Públicas de Fibra com Soquete E40, para poste de Rua Normatizada.	FIBERMAX	unid.	300	63,00	18.900,00
51	Luva rosquiável de ¼ cor preto.	COFLEX	unid.	200	2,70	540,00
53	Parafuso de ½ x 30cm rosca total para luminária Normatizado.	PISA	unid.	800	7,95	6.360,00
57	Relé fotocélula NF Normatizado (ABNT) com selo do inmetro.	EXTRALUX	unid.	1500	11,00	16.500,00
58	Soquete de porcelana 1 rosca é 27 Cônico, normatizado (a) e com selo de aprovação do inmetro. Referência do produto (MP 0460).	INCER	unid.	600	1,50	900,00
59	Soquete E27, 250V Pendente MT	EXTRALUX	unid.	400	3,40	1.360,00
64	Tubo eletroduto rosquiável ¾ cor preto, normatizado (a) [ABNT] vara com 3 metros.	DUTOFORTE	unid.	200	9,45	1.890,00
65	Conector Generico C/ entrada Frontal 4.0 mm.	ROHANA	unid.	200	7,30	1.460,00
66	Conector Generico C/ entrada lateral 6,0 mm.	ROHANA	unid.	200	7,75	1.550,00
67	Conector burneira 4,0 mm com 12 entrada e 12 saída	ROHANA	unid.	50	12,70	635,00
68	Corda 12 mm. 500 mts	ART PALST	mt.	500	4,90	2.450,00
69	Cabo PP 4 x 4 normatizado com selo do inmetro.	SIL	mt.	400	11,30	4.520,00
70	Cabo PP 3 x 4 normatizado com selo 20 inmetro.	SIL	mt.	400	8,30	3.320,00
72	Luminária sobpor de 24w	OUROLUX	Unid.	100	30,90	3.090,00
73	Luminária sobpor de 18w	OUROLUX	Unid.	100	27,00	2.700,00
74	Chave magnética 220v para 1cv	LUKMA	Unid.	10	188,00	1.880,00
75	Chave magnética 380v para 3cv	LUKMA	Unid.	10	160,00	1.600,00
76	Filtro de linha com 08 saída	PRISMATEC	Unid.	20	73,00	1.460,00
77	Tomada dupla 10ª interna	PLUZIE	Unid.	100	7,90	790,00
78	Tomada tripla 10ª interna	PLUZIE	Unid.	100	13,00	1.300,00
82	Disjuntor trifásico 100A	SOPRANO	Unid.	10	98,00	980,00
83	Disjuntor trifásico 120A	SOPRANO	Unid.	10	119,70	1.197,00
84	Lâmpada bulbo led 50w/6500k E27	BRONZEARTE	Unid.	1000	26,75	26.750,00
85	Lâmpada bulbo led 60w/650k	GLIGHT	Unid.	500	52,00	26.000,00
86	Caixa para aterramento(funil)	IPCL	Unid.	100	3,40	340,00
87	Conector perfurante 16mm para 120	IMTEL	Unid.	100	17,98	1.798,00
88	Corrugado de 3/4	GRAMPLAST	Mts	200	46,30	9.260,00
90	Refletor de led 150w IP68	BRONZART	Unid.	50	105,00	5.250,00
92	Refletor de led 300w IP68	BRONZART	Unid.	50	148,00	7.400,00
93	Temporizador digital 200v TE 4163	EXATRON	Unid.	20	107,30	2.146,00
96	Relé falta de fase com regulagem	LUKMA	Unid.	20	88,90	1.778,00
97	Relé térmico JR 28/8-12 A	LUKMA	Unid.	20	10,00	200,00
99	Caixa p/18 circuito trif com barramento	MORATORI	Unid.	10	373,00	3.730,00
100	Caixinha 4x2	GRAMPLAST	Unid.	100	1,25	125,00
102	Contatou com bubina 380v	LUKMA	Unid.	20	129,00	2.580,00
103	Contatou com bubina 220v	LUKMA	Unid.	20	145,00	2.900,00
104	Fita banite de aço	FECHOMETAL	caixa	4	50,70	202,80
105	Fecher para fita	FECHOIMETAL	Unid.	100	1,10	110,00
107	Alça para emenda de cabo 6mm	STELLROW	Unid.	15	2,20	33,00
108	Alça para emenda de cabo 10mm	STELLROW	Unid.	15	2,90	43,50
109	Alça para emenda de cabo 16mm	STELLROW	Unid.	15	4,00	60,00
110	Alça para emenda de cabo 25mm	STELLROW	Unid.	15	4,75	71,25
111	Chave tarraxa manual p/ tubo pvc 1/1/4	TRAMONTINA	Unid.	2	46,50	93,00
112	Chave tarraxa manual p/ tubo pvc 1	TRAMONTINA	Unid.	2	34,50	69,00
113	Cabo de cobre nu 10mm	COBRECUM	mts	100	6,99	699,00
114	Eletroduto galvanizado 2,5 polegadas	OMEGA	Unid.	30	127,40	3.822,00
115	Eletroduto galvanizado 2,0 polegadas	OMEGA	Unid.	30	105,00	3.150,00
					Total:	400.637,55

Sertãozinho - PB, 26 de Janeiro de 2023.

MATEC MATERIAIS ELETRICOS E DE CONSTRUÇOES LTDA
18.100.267/0001-16